

Gimnaziul Gh.Madan comuna
Truseni mun. Chisinau
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 281 856,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	110,0000	9,69 9,59	1 065,97 1 054,97
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,0000	57,93 57,78	521,40 520,05
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betogrund)	m2	110,0000	7,04 1,24	774,82 136,82
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	110,0000	190,60 92,15	20 966,11 10 136,61
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	485,0000	68,91 50,58	33 419,99 24 531,88
6	CF57A K material 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	485,0000	41,23 23,29	19 998,63 11 296,13

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	485,0000	4,19 1,24	2 033,99 603,24
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Tip latex lucios)	m2	485,0000	76,53 22,80	37 118,51 11 059,46
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	9,0000	240,40 50,77	2 163,61 456,93
10	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	10,0000	4,15 4,15	41,46 41,46
11	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	10,0000	18,91 12,44	189,13 124,38
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	20,0000	40,62 31,10	812,34 621,90
13	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	6,0000	19,50 19,50	117,03 117,03
14	CK26C	Briu la pereti din PAL abs 2 mmlatimea 20 cm	m	170,0000	191,47 2,77	32 549,78 470,78
		<i>Total</i>	lei			151 772,77
		Total Pereti Inclusiv salariu				151 772,77 61 171,64
		1.2. Glafuri				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,6000	9,69 9,59	219,01 216,75
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	22,6000	92,52 45,72	2 091,01 1 033,37
17	CK26D	Montarea Coltari din aluminiu	m	70,0000	13,28	929,39

1	2	3	4	5	6	7
					3,08	215,39
18	CF57A K material 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	22,6000	41,23 23,29	931,90 526,38
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri	m2	22,6000	4,19 1,24	94,78 28,11
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,6000	46,53 22,80	1 051,65 515,35
		<i>Total</i>	lei			5 317,74
		Total Glafuri Inclusiv salariu				5 317,74 2 535,35
		1.3. Tavan				
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	4,0000	861,36 115,92	3 445,44 463,69
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,0000	32,27 23,29	387,21 279,49
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4,0000	4,20 1,24	16,78 4,98
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,0000	46,53 22,80	186,13 91,21
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,0000	243,04 67,69	16 770,04 4 670,89
		<i>Total</i>	lei			20 805,60
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 805,60 5 510,26
		1.4. Pardoseli				
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	78,0000	9,13 8,98	711,78 700,08

1	2	3	4	5	6	7
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	78,0000	65,48 19,66	5 107,23 1 533,56
		<i>Total</i>	lei			5 819,01
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 819,01 2 233,64
		1.5. Lucrari sanitare				
28	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	39,39 39,39	118,16 118,16
29	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,0000	1 386,06 95,36	4 158,19 286,07
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	688,41 68,41	2 065,23 205,23
		<i>Total</i>	lei			6 341,58
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				6 341,58 609,46
		1.6. Diverse				
31	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,0000	33,23 33,23	166,16 166,16
32	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	5,0000	7,69 7,69	38,46 38,46
33	TrI1AA01 D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (gunoiul)	t	10,0000	16,92 16,92	169,24 169,24
34	TsI50B5	Transportarea deseu constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,0000	64,50 0,00	645,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 018,86
		Total Diverse				1 018,86

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				373,86
		<i>Total</i>	lei			191 075,56
		<i>Fond social</i>	24 %			17 384,21
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			1 169,85
		<i>Total</i>				209 629,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			2 096,30
		<i>Total</i>				211 725,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			2 117,26
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				213 843,18 72 434,21
		2. Lucrari electrice				
35	RpED17B1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	35,0000	15,67 13,27	548,35 464,35
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,0000	9,12 9,12	72,97 72,97
37	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc	5,0000	81,10 13,68	405,49 68,41
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,2000	1 959,96 986,75	2 351,95 1 184,10
39	Pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	120,0000	12,00 0,00	1 440,00 0,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,1500	898,72 514,10	1 932,25 1 105,32
41	Pret furnizor	Cablu BBГ нГ-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m	120,0000	19,30 0,00	2 316,00 0,00
42	Pret furnizor	Cablu BBГ нГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	95,0000	14,50 0,00	1 377,50 0,00
43	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,1400	11 201,50 7 670,07	1 568,21 1 073,81

1	2	3	4	5	6	7
44	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20,3400Lm	buc	10,0000	450,00 0,00	4 500,00 0,00
45	Pret furnizor	Corp iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 pore, 2W,cu indicarea sensului de miscare spre iesire tip LIRA 4223-4 LED	buc	6,0000	280,00 0,00	1 680,00 0,00
46	RpEF02A	Reconectare corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, (corpuri existente)	buc	21,0000	45,19 45,19	949,02 949,02
47	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator pirghie 1 P 10/20 A	buc	2,0000	149,73 11,61	299,46 23,22
		<i>Total</i>	lei			19 441,20
		<i>Fond social</i>	24,5 %			1 210,59
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			127,79
		<i>Total</i>				20 779,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			49,41
		<i>Total</i>				20 828,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			208,29
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				21 037,28 4 941,20

		Total	lei	234 880,46
		TVA	20 %	46 976,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		281 856,55 77 375,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 281 856,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	81,1200	41,46	3 363,23
2.	7122050013400	Zidar	h-om	197,6520	41,46	8 194,65
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	233,8200	44,92	10 503,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	594,7000	41,46	24 656,26
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,5000	41,46	1 596,21
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,0000	41,46	621,90
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,4000	41,46	1 592,06
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,3600	41,46	388,07
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,7000	41,46	609,46
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	39,0600	41,46	1 619,43
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	300,0280	41,46	12 439,17
12.	7422010060100	Timplar	h-om	161,3500	30,77	4 964,74
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,1500	30,77	373,86
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,2200	30,77	4 499,18
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,5032	30,77	1 953,99
		Total manopera				77 375,41

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0004	3 000,00	1,20
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0026	14 500,00	37,70
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0017	18 500,00	31,45
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	65 200,00	6,52
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,1520	69,00	79,49
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,0800	12,00	192,96
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,0800	15,00	241,20
8.	1111000100019-47	Intrerupator cu pirghie tripolar 1 P 10/20 A	buc	2,0200	110,00	222,20
9.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,0000	55,00	275,00
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2400	68,00	16,32
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0700	400,00	1 628,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,6810	25,00	642,03
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	6 000,00	36,00

16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0060	6 000,00	36,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	673,2000	0,10	67,32
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0024	6 000,00	14,40
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,2106	0,80	14,57
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,7400	16,00	1 227,84
21.	2416586105303-3	Betogrund	kg	16,5000	35,00	577,50
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,6400	42,00	446,88
23.	2430116103800-8	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip latex lucios	kg	194,0000	117,00	22 698,00
24.	24302261000001	Fuga	kg	4,2723	22,00	93,99
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,3518	35,00	12,31
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	6,7800	35,00	237,30
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,1900	24,00	196,56
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,2360	18,00	130,25
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	28,6650	7,50	214,99
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,0000	12,00	12,00
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,3366	2,50	8,34
32.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	35,00	210,00
33.	2521106718393-14	Briu la pereti din PAL abs 2 mm latimea 20 cm	m	170,0000	185,00	31 450,00
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9180	18,00	16,52
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	18,0096	35,00	630,34
36.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0600	850,00	2 601,00
37.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0600	120,00	367,20
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 100,0000	2,50	2 750,00
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	198,0000	9,50	1 881,00
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,7210	3,00	143,17
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 462,9000	2,40	8 310,96
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 083,5933	8,50	9 210,54
43.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	330,1860	2,40	792,45
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,2718	155,00	1 437,13
45.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2210	50,00	211,05
46.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5500	0,00	0,00
47.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,1000	0,00	0,00
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8700	0,00	0,00
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	33,6330	4,50	151,35
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	255,8000	11,00	2 813,80
51.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	258,5000	14,80	3 825,80
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,3415	64,00	533,86
53.	2710703520285	Profil de suport	m	16,8840	64,00	1 080,58
54.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	3,0300	16,00	48,48
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	72,4500	160,00	11 592,00
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,3000	14,50	47,85
57.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,5000	14,50	79,75
58.	2743123549027-17	Coltari din aluminiu	m	70,0000	6,50	455,00

59.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,0000	10,00	50,00
60.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	16,8840	10,50	177,28
61.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	41,8000	14,00	585,20
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	34,00	2,04
63.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0200	1,50	3,03
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 440,0000	0,60	864,00
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	214,8690	0,80	171,90
66.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	83,5380	35,00	2 923,83
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	276,0000	1,80	496,80
68.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	115,00	351,90
69.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	65,00	198,90
70.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,1200	55,00	336,60
71.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (corpuri existente)	buc	21,4200	0,00	0,00
72.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	550,00	1 650,00
73.	39	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	120,0000	12,00	1 440,00
74.	41	Cablu BBF HR-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m	120,0000	19,30	2 316,00
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,7932	0,00	0,00
76.	4100126202818	Apa	m3	2,4955	0,00	0,00
77.	42	Cablu BBF HR-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	95,0000	14,50	1 377,50
78.	44	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20,3400Lm	buc	10,0000	450,00	4 500,00
79.	45	Corp iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 pore, 2W,cu indicarea sensului de miscare spre iesire tip LIRA 4223-4 LED	buc	6,0000	280,00	1 680,00
80.	5009030	Flanse	10 buc	1,2000	35,00	42,00
81.	5009031	Scoabe	10 buc	8,0400	12,00	96,48
82.	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,6000	1,20	25,92
83.	5009070	Racordari	10 buc	2,1600	2,20	4,75
84.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0179	2,80	0,05
85.	5009109	Cirlig	buc	28,5600	1,20	34,27
86.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2856	35,00	10,00
87.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,4326	35,00	15,14
88.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0088	150,00	1,32
89.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0206	120,00	2,47
90.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	1,0750	12,00	12,90
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,0800	11,00	341,88
		Total materiale de constructii				129 764,31

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5683	400,00	627,32
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4500	10,00	64,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4500	25,00	161,25
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,0040	5,00	140,02
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,2400	15,00	48,60
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640	h-ut	90,0000	1,00	90,00

		mp, G=13,5 t (0,021t/m2)				
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8310	10,00	28,31
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	44,5178	10,00	445,18
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,8380	25,00	195,95
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,9000	30,00	117,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5900	65,00	38,35
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0900	55,00	4,95
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	23,4000	3,00	70,20
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,2000	20,00	84,00
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,6690	15,00	10,04
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5508	20,00	11,02
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,8080	35,00	203,28
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5800	250,00	645,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5683	250,00	392,07
		Total utilaje de construcții				3 377,04

Total	lei	234 880,46
TVA	20 %	46 976,09

Total deviz:

281 856,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Gimnaziul Gh.Madan comuna Truseni
mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,46	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,77	4,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 065,97
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,93 57,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	41,46	33,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,77	24,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			521,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betogrund)	m2			7,04 1,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,46	1,24
	2416586105303-3	Betogrund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			774,82
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			190,60 92,15
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	41,46	68,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,46	14,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,77	9,23
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,50	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	9,50	17,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	400,00	14,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	14,00	5,32
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	14,80	34,78
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			20 966,11
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			68,91 50,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,46	50,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			33 419,99
6	CF57A K material 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			41,23 23,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,92	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,77	3,08
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	17,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			19 998,63
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,19 1,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,46	1,24
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			2 033,99
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			76,53

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Tip latex lucios)				22,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,46	22,80
	2430116103800-8	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip latex lucios	kg	0,4000	117,00	46,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			37 118,51
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			240,40 50,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,77	50,77
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	155,00	159,68
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,00	10,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Total	lei			2 163,61
10	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,15 4,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	41,46	4,15
		Total	lei			41,46
11	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			18,91 12,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	41,46	12,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			189,13
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			40,62 31,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,46	31,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Total	lei			812,34
13	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			19,50 19,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	41,46	1,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	30,77	17,85
		Total	lei			117,03
14	CK26C	Briu la pereti din PAL abs 2 mm latimea 20 cm	m			191,47 2,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,77	2,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,77	0,31
	2521106718393-14	Briu la pereti din PAL abs 2 mm latimea 20 cm	m	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			32 549,78
		1.2. Glafuri				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			9,69

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				9,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,46	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,77	4,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			219,01
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			92,52 45,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,77	45,72
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		Total	lei			2 091,01
17	CK26D	Montarea Coltari din aluminiu	m			13,28 3,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,77	2,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,77	0,31
	2743123549027-17	Coltari din aluminiu	m	1,0000	6,50	6,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			929,39
18	CF57A K material 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			41,23 23,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,92	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,77	3,08
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	17,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			931,90
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri	m2			4,19 1,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,46	1,24
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
		Total	lei			94,78
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,53 22,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,46	22,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			1 051,65
		1.3. Tavan				
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; glafuri	m2			861,36 115,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	30,77	115,92
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	64,00	133,46
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	64,00	270,14
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	10,50	44,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	35,00	157,59
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	2,50	2,08
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	18,00	32,56

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,80	3,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,80	42,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	20,00	2,76
		<i>Total</i>	lei			3 445,44
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,27 23,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,92	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,77	3,08
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			387,21
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20 1,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,46	1,24
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			16,78
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,53 22,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,46	22,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			186,13
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			243,04 67,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,77	4,62
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,77	63,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			16 770,04
		1.4. Pardoseli				
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,13 8,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	41,46	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,77	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			711,78
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			65,48 19,66
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	41,46	16,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,77	3,08
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,50	2,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	24,00	2,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 107,23
		1.5. Lucrari sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
28	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,39 39,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,46	39,39
		Total	lei			118,16
29	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 386,06 95,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	41,46	95,36
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	850,00	867,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	115,00	117,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	18,00	5,51
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	55,00	112,20
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	120,00	122,40
		Total	lei			4 158,19
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			688,41 68,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,46	68,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		Total	lei			2 065,23
		1.6. Diverse				
31	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			33,23 33,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	30,77	33,23
		Total	lei			166,16
32	TRI1AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t			7,69 7,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	30,77	7,69
		Total	lei			38,46
33	TrI1AA01D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (gunoiul)	t			16,92 16,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,77	16,92
		Total	lei			169,24
34	TsI50B5	Transportarea deseu constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		Total	lei			645,00
		2. Lucrari electrice				
35	RpED17B1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			15,67 13,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3200	41,46	13,27
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	20,00	2,40
		Total	lei			548,35
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			9,12 9,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,46	9,12
		Total	lei			72,97
37	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			81,10 13,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3300	41,46	13,68
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	12,00	2,40
		Total	lei			405,49
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 959,96 986,75
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,46	986,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	30,21
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	69,00	66,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	68,00	13,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,20	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		Total	lei			2 351,95
39	Pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m			12,00 0,00
	39	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			1 440,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			898,72 514,10
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,46	514,10
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,67
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	18 500,00	14,63
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 200,00	3,03
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2,80	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,61
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		Total	lei			1 932,25
41	Pret furnizor	Cablu BBГ нГ-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m			19,30 0,00
	41	Cablu BBГ нГ-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m	1,0000	19,30	19,30
		Total	lei			2 316,00
42	Pret furnizor	Cablu BBГ нГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			14,50 0,00
	42	Cablu BBГ нГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
		Total	lei			1 377,50
43	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			11 201,50 7 670,07
	1	Muncitor	h-om	185,0000	41,46	7 670,07
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	8,57
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,20	244,79
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	35,00	71,43
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	35,00	108,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	4,2700	400,00	1 708,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,6000	5,00	323,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2700	250,00	1 067,50
		<i>Total</i>	lei			1 568,21
44	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20,3400Lm	buc			450,00 0,00
	44	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20,3400Lm	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
45	Pret furnizor	Corp iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 pore, 2W,cu indicarea sensului de miscare spre iesire tip LIRA 4223-4 LED	buc			280,00 0,00
	45	Corp iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 pore, 2W,cu indicarea sensului de miscare spre iesire tip LIRA 4223-4 LED	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			1 680,00
46	RpEF02A	Reconectare corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, (corpuri existente)	buc			45,19 45,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	41,46	45,19
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (corpuri existente)	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			949,02
47	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator pirghie 1 P 10/20 A	buc			149,73 11,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,46	11,61
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	1,0000	1,50	1,52
	1111000100019-47	Intrerupator cu pirghie tripolar 1 P 10/20 A	buc	1,0000	110,00	111,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,5000	16,00	24,24
		<i>Total</i>	lei			299,46

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.